[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 2 февраля 2024 года                                                                                                     № 2/132

Об утверждении комплексного
плана мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие транспортной системы»
на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 30 марта 2018 года № 3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в МО МР «Сыктывдинский», постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 16 июня 2022 года № 6/683 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2023-2027 годы», в целях реализации и выполнения показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие экономики» в 2024 году, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по реализации муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие транспортной системы» на 2024 год (далее - План) согласно приложению.
2. Определить срок предоставления соисполнителями отчета о выполнении мероприятий Плана - ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                           П.В. Карин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 2 февраля 2024 года № 12/132
Комплексный план мероприятий
по реализации муниципальной программы
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие транспортной системы» на 2024 год

	№
	Наименование основного мероприятия, ВЦП, мероприятия, контрольного события программы
	Отв. сам. руковод. ОМСУ (Ф.И.О., должность)
	Ответ-е структурное подразделение ОМСУ
	Срок начала реализации
	Срок окончания (дата КС)
	Объем рес-ого обеспечения на очередной финан. год, тыс. руб.
	График реализации на очередной фин. год, квартал
	Целевой индикатор и показатель

	Всего:
	в т.ч. средства:

	ФБ
	РБ
	МБ
	1
	2
	3
	4
	Наименование, ед. изм.
	Зн-е

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Задача 1. Обеспечение устойчивого функционирования пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального района

	1.
	Основное мероприятие 1.1.1. Проведения анализа потребности жителей сельских поселений муниципального района в организации пассажирских перевозках на автомобильном транспорте
	Зам.рук. АМР Карин П.В. (далее – Карин П.В.)
	Отдел экономического развития (далее – ОЭР)
	01.01.2024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром муниципального района, в общей численности населения муниципального района, в%
	2,10

	1.1.
	Мероприятие 1.1.1.1. Направление запроса в администрации сельских поселений о потребности жителей населенных пунктов в организации (изменения) внутримуниципальных маршрутах
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.112024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	Х

	1.2
	Мероприятие 1.1.1.2. Внесение изменений в перечень муниципальных маршрутов и (или) в схему внутримуниципальных маршрутов
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	-
	-
	-

	Контрольное событие 1.  Подготовка запросов в администрации сельских поселений о потребности жителей населенных пунктов в организации (изменения) внутримуниципальных маршрутах
	Карин П.В.
	ОЭР
	Х
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 2. Ведение перечня муниципальных маршрутов

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 3. Размещение схем внутримуниципальных маршрутов на официальном сайте администрации муниципального района «Сыктывдинский» в сети «Интернет».

	Х
	В течение года
	0
	0
	0
	0
	-
	Х
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.2.
Организация муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	12625,5
	0
	8125,5
	4500,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром муниципального района, в общей численности населения муниципального района, в%
	2,10

	2.1
	Мероприятие 1.1.2.1. Подготовка аукционной документации на заключение муниципального контракта на оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту
регулярных перевозок (далее- контракт)
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	-
	-
	-

	2.2.
	Мероприятие 1.1.2.2. Проведение аукциона на заключение муниципального контракта на оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту
регулярных перевозок
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	12625,5
	0
	8125,5
	4500,0
	Х
	-
	-
	-

	Контрольное событие 4. Включение в план-график закупок аукциона на заключение муниципального контракта
	Карин П.В.
	Все струк. подразд. АМР
	Х
	01.04.2024
	0
	0
	0
	0
	Х

	Контрольное событие 5.
Подготовка заявки в отдел закупок на проведение аукциона на заключение муниципального контракта
	Карин П.В.
	ОЭР
	Х
	01.05.2024
	0
	0
	0
	0
	Х

	[bookmark: _GoBack]

	Контрольное событие 6. Заключение договора с поставщиками услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту
	Карин П.В.
	ОЭР
	Х
	01.05.2024
	0
	0
	0
	0
	Х

	Задача 2. Улучшение качества предоставления транспортных услуг при организации пассажирских перевозок.

	3.
	Основное мероприятие 2.1.1 Осуществления контроля за качеством предоставления услуг по перевозке пассажиров на автомобильном транспорте
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Уровень удовлетворенности населения организацией транспортного обслуживания, в %
	40

	3.1
	Мероприятие 2.1.1.1 Мониторинг за качеством предоставления услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2
	Мероприятие 2.1.1.2. Направление организациям, оказывающим услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом, предложений по улучшению качества предоставляемых услуг.
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	01.11.2024
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	Х
	-

	Контрольное событие 7.
Подготовка аналитической записки по результатам мониторинга качества предоставления услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Карин П.В.
	ОЭР
	Х
	01.11.2024
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	Х
	-

	4.
	Основное мероприятие 2.1.2. Приобретение транспортных средств для осуществления пассажирских перевозок на автомобильном транспорте
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Уровень удовлетворенности населения организацией транспортного обслуживания, в %
	40

	4.1
	Мероприятие 2.1.2.1. Направление заявки в Министерство экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми на предоставление субсидии на приобретение транспортных средств для осуществления пассажирских перевозок на автомобильном транспорте
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.2
	Мероприятие 2.1.2.2. Проведение мониторинга использования транспортных средств, передаваемых в пользование для осуществления пассажирских перевозок на автомобильном транспорте
	Карин П.В.
	ОЭР
	01.01.2024
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 8. Подготовка заявки в Министерство экономического развития, промышленности и транспорта РК на предоставление субсидии на приобретение транспортных средств для осуществления пассажирских перевозок на автомобильном транспорте (№, дата)
	Карин П.В.
	ОЭР

	Х
	28.12.2024
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по подпрограмме 1

	12625,5
	0
	8125,5
	4500,0

image1.jpeg